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Verksamhetsberättelse kalenderåret 2022 
 
Styrelsens sammansättning under året 
Ledamöter som varit med under hela 2022: ordförande Ingrid Liesén, sekreterare Eva 
Sandblom, Staffan Arvegård, Gunilla Karlsson, Christina Suljov (som vid efter årsmötet 2022 
också är vice ordförande) och Anders Karlsson (suppleant). 
Fram till årsmötet 2022 var Eva Wikström kassör, Elisabeth Bäckstöm ordinarie 
Styrelsemedlemmar och Göran Lundström suppleant. Dessa tre ersattes på årsmötet av 
Christina Sjöstrand Wirsell (kassör och suppleant), Pontus Lindvall och Jonas Petersson. 
 
Medlemmar 
Medlemsantalet uppgår vid årsskiftet 2022/2023 till 150 (inkl. familjemedlemmar), vilket 
betyder att medlemsantalet ökat med 42 personer under året. 
 
Organisation 
Kastlösa Hembygdsförening har under 2022 varit ansluten till Sveriges Hembygdsförbund på 
riksplanet och Ölands Hembygdsförbund regionalt. 
Medlemskap i andra organisationer: Ölands Kvarnförening och Bygdeföreningen Kastlösa 
skola. 
Representation/deltagande: Vår förening har deltagit i Bygdeföreningen Kastlösa skolas 
styrelsemöten och årsmöte samt på Ölands Hembygdsförbunds årsmöte och ordförandeträff. 
Vi har också deltagit på årsmötet i Ölands Kvarnförening. 
 
Ekonomi 
Ekonomisk redogörelse för verksamhetsåret 2022 redovisas i särskild skrivelse. 
 
Arrangemang 
9 januari var det julgransplundring i Kastlösa skola, där ca 20 barn deltog. 
29 januari genomfördes Vinterfåglar inpå knuten i Penåsa som ett samarrangemang med  
   Ölands Ornitologiska Förening. Vi serverade korv, bröd och fika till de ca 20 personer som 
   kom, trots både blåst och regn. 
30 april var det valborgsmässofirande med fackeltåg då ca 200 personer deltog vid den 
   fantastiska varma och soliga kvällen. 
13 maj invigdes den nya vandringsleden som ansluter Lundastugan till befintlig vandringsled 
   mellan Penåsa – Tingtad Flisor. Samtidigt hölls en liten växtförsäljning. I arbetet, som vi 
   initierade samarbetade vi med Mörbylånga kommun. Ca 50 personer kom då representanter 
   från Mörbylånga kommun skötte själva invigningen. 
14 maj genomfördes en vandring mellan Penåsa – Lundastugan – Tingstad Flisor – Penåsa. 
   Endast 3 personer vandrade tillsammans på en väldigt trevlig tur. 
11 juni var vi med på Ölands Ornitologiska förenings fågelvandring i Penåsa sent på kvällen  
   för att höra de då aktiva fåglarna. Vår förening fixade fika till ca 20 personer som deltog. 
18 juni ordnades en vingvändardag vid Övra Västerstadskvarnen. Ölands kvarnförening 
   instruerade och vi bjöd på fika till de ca 30 personer som kommit. 
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24 juni firades midsommar på skolan med dans kring midsommarstången, musik och 
   jordgubbar/fika. Uppskattningsvis deltog mellan 300 - 400 personer. 
Sommarkvällar i Lundastugan, då det på samtliga kvällar bjöds på tilltugg och dryck: 
   5 juli berättade Julius Winberg Sääf, föreståndare på Ölands museum Himmelsberga om     
      kulturvård och bevarandet av gamla hus där ca 20 personer deltog. 
   19 juli berättade Göran Lundqvist om spökerier i Kastlösa där 60 personer lyssnade. 
   26 juli kom världsarvsamordnaren för södra Ölands odlingslandskap och pratade om 
      världsfred och världsarv för de 30 personer som deltog.  
   20 augusti bjöds vi på musik från Sommarorkestret från Lund. Ca 30-tal personer deltog. 
30 juli var vi en av de föreningar som hade fyllt jämt (för vår del 70 år 2020) och därför var  
   med och arrangerade byfesten i Kastlösa skola. Omkring 300 personer deltog. 
17 september ordnade vi på värlsdarvshelgen invigning av vår nyinstallerade järnspis med 
   popcornspoppning o dryck, där 30 personer kom. 
30 oktober ordnades en uppskattad utflykt med traktor och vagn till Klovenhall, där de ca 
   30 pers som deltog grillade korv och hörde berättelsen om den kluvna jättestenen. 
13 december I Kastlösa skola firades traditionsenligt med Luciatåg med barnen, där ca 65 
   peroner kom. 
 
Fastigheter 
Lundastugan: 
Den målsättning som förra året arbetades fram har styrt det arbete som har lagts ner i alla tre 
arbetsgrupper i Lundastugan. En revidering har gjorts av denna vision där övernattningsdelen 
har tagits bort. Se bilaga 
Trädgårdsgruppen:  
Trädgårdsgruppen har träffats 14 gånger under året. Sjuka träd har fällts och riset har 
transporterats bort, häckar och gräs har klippts kontinuerligt under året. Trädgårdsmöbler har 
under året införskaffats. En trädgårdsfest har genomförts där alla som varit delaktiga i arbetet 
med Lundastugan under året varit inbjudna. Planering sker av odlingsbädd och anläggning av 
kompost. 
Innegruppen:  
Den nyinköpta järnspisen har renoverats och installerats av byggnadsvårdselever och lärare på 
Capellagården. Vi har beviljats fondmedel till järnspisen. 
Planering av hur renoveringen inomhus ska genomföras har gjort och en arbetsvecka har 
planerats in under våren 2023. 
Vi har också fått en hel del av de tidsenliga föremål som vi önskat till stugan, t ex bäddsoffa i 
trä, vävstol, degtråg, lång trasmatta. Arbetet med att väva gardiner till huset har påbörjats av 
Kastlösa Vävstugas medlemmar.  
Byggnadsvårdsgruppen:  
Fler offerter har inkommit för renoveringen av fasad och grund på boningshuset. Bidrag ska 
sökas för renoveringen. 
 
Kvarnarna:  
På samtliga kvarnar har vingarna vridits, vilket rekommenderas från Ölands kvarnförening att 
genomföras varje år. 
Stöttor har bytts ut på Bjärbykvarnen. 
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Vandringsled 
Den nya vandringsleden, där Lundastugan har knutits samman med vandringsleden Penåsa – 
Tingstad Flisor - Gösslunda, invigdes under Världsarvshelgen i maj. Initiativ togs från vår 
förening och genomfördes i samarbete med Mörbylånga kommun (som i sin tur samverkar 
med Länsstyrelsen). 
Under hösten har planering skett tillsammans med kommunen om ytterligare utveckling av 
vandringsleden, denna gång mellan Lundastugan och Penåsa, så att det kan bli en slinga att 
vandra. Fortsatt arbete kommer att ske under 2023. 
 
Hemsidan 
Arbetet med att uppdatera och utveckla hemsidan har under året fortsatt. 
  
Utbildningar/webbinarier 
Under året har flera styrelsemedlemmar deltagit i webbinarier ang Hembygdsportalen.  
 
Tack till alla som på något sätt bidragit i föreningens arbete: 

• alla våra medlemmar som på stöttar vår förening 
• de personer som deltar i de olika grupperna i Lundastugan och i arbetet med 

kvarnarna 
• de personer som bidragit så att vi har kunnat genomföra alla våra arrangemang under 

detta år 
• familjen Karlsson i Lunda för att vi även detta år fått låna ”styrelselokal” av er! 

 
 
Kastlösa 20230223 
 
 
Ingrid Liesén                             Eva Sandblom                         Christina Sjöstrand Wirsell  
ordförande                                 sekreterare                               kassör 
 
 
Christina Suljov                        Gunilla Karlsson                     Staffan Arvegård 
vice ordförande                         ledamot                                    ledamot 
 
 
Pontus Lindvall                        Jonas Petersson                       Anders Karlsson 
ledamot                                    ledamot                                    ledamot 
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Kastlösa Hembygdsförening                                          Uppdaterad version 
                                                                                        Beslut tagit på styrelsemöte 20221124 
 
Vision för Lundastugan (förkortad version)   
 
Det övergripande målet är att levandegöra Lundastugan i sin historiska miljö så att den görs 
tillgänglig för allmänheten utifrån Hembygdsföreningens verksamheter i nutid och framtid. 
Utgångspunkten är det som skrevs när Lundastugan övertogs från Ölands Hembygsförbund 
år 2015. Målen är 

• att bevara gården för framtiden 
• att göra den tillgänglig för allmänheten 
• att hålla arrangemang av olika slag i en historisk miljö 
• att bygga upp ett hembygdsmuseum med skänkta föremål som illustrerar hur gården 

möblerats innan den blev fritidsboende 
• att få en egen föreningslokal 
• att kunna bedriva verksamhet tillsammans med extern aktör t ex Kalmar läns museum 

och skolor 
• att kunna hyra ut den i samverkan med lokal aktör för t ex dop, vigsel eller annan 

minneshögtid (Denna del togs bort 20221124: samt för övernattning) 
Målen för upprustningen av Lundastugan är 

• att upprusta och renovera fastigheten så att den åskådliggör en miljö som visar hur ett 
malmställe kunde se ut år 1931 

• senast vid utgången av år 2025 ska Lundastugan vara färdig för att kunna visas och 
användas för olika sammankomster 

• För att uppnå målen finns tre arbetsgrupper utsedda med en ansvarig person i 
respektive grupp. Grupperna är: 
* Innegruppen ansvarar för innemiljön i boningshuset och sommarköket 
* Byggnadsvårdsgruppen ansvarar för samtliga fasader och tak samt källaren och 
dasset 
* Trädgårdsgruppen ansvarar för trädgården och fähuset 

• Medlemmarna i Kastlösa hembygdsförening ska hållas informerade och erbjudas att 
medverka i det löpande arbetet 

• En budget för att uppnå målen sätts upp av styrelsen 
• Arbetsgrupperna har till uppgift att planera och genomföra arbetet för att kunna uppnå 

angivna mål. Detta sker inom respektive grupp, men grupperna ska även samordnas. 
• Varje grupp skapar egna delmål med en preliminär budget som överlämnas till 

styrelsen för fastställande. 
• Respektive arbetsgrupp inhämtar kunskap och genomför arbetet inom sina områden 

och kan med fördel ta hjälp utifrån. 
• Styrelsen fungerar som projektledningsgrupp och ska kunna vara behjälplig med 

ansökan om medel från olika fonder. 


